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ОГЛАВЛЕНИЕ                                              
I   раздел:
  Внутришкольные   физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия  среди   школьников  -  
   








первый  этап:
                            -   Массовые  физкультурно-оздоровительные и спортивные  мероприятия     в  физкультурно-спортивном  клубе «Юность»;


       -    Всероссийские  спортивные  игры  школьников «Президентские спортивные игры»  в рамках «Школьная спортивная лига»;
                            -     Всероссийские спортивные соревнования школьников «Президентские  состязания»;



        -    XXXIV круглогодичная   Спартакиада школьников.
II   раздел:      Районные соревнования среди сельских  школьников    -  второй  этап:
                             -    Всероссийские  спортивные  игры  школьников «Президентские спортивные игры» среди команд общеобразовательных    учреждений Красноярского края «Школьная спортивная лига»;
                            -    Всероссийские спортивные соревнования школьников «Президентские  состязания»;


        -    Тридцать четвертая  круглогодичная Спартакиада школьников района.
I   РАЗДЕЛ   -   ВНУТРИШКОЛЬНЫЕ  СОРЕВНОВАНИЯ  СРЕДИ  ШКОЛЬНИКОВ
	№ п/п
	Наименование спортивного мероприятия
	Время проведения
	Участники

	Ответственные 


	1.
	«День  здоровья»


	7сентября
	учащиеся 1-11 классов

140 чел.
	Чиркина Н.А.
Классн. рук.

	2.
	Сдача и прием норм ГТО
	В  течение  всего учебного года
	учащиеся 1-11 классов
	Чиркина Н.А.

Студенов В.В.

	3.
	Всероссийский «День ходьбы»
	Октябрь (1-я суббота)
	учащиеся 1-11 классов
140чел.
	Чиркина Н.А.

Классн. рук.

	4.
	Акция 

«Я выбираю спорт как альтернативу пагубным привычкам»
	Ноябрь
29
	учащиеся 1-11 классов
140 чел.
	Чиркина Н.А.

Классн. рук.

	5.
	Всероссийская акция «Лыжня России»

	Февраль
	учащиеся 1-11 классов
140 чел.
	Чиркина Н.А.

Студенов В.В.

       Кл.рук.

	6.
	Спортивные праздники, эстафеты, конкурсы, посвященные  праздничным и знаменательным  датам:
- Подвижные игры «Зимние забавы»

-Марафон «Армейский магазин»

-Творческий номер на День школы
- Спортивный праздник «Принцесса спорта»

- Спортивный праздник «Родители на старт»

- Кросс «Спорт Победе»
	12 января

К 23 февраля

4 Марта
К 8 марта

К 7 апреля

К 9 мая
	учащиеся 1-11 классов

1-4 кл.

5-11 кл.
5-8 кл
Девочки 5-6 кл.

Сборные команды учащихся и их родителей 5-7 кл.

1-11 кл.
	Чиркина Н.А.

Студенов В.В.

Чиркина Н.А.
Чиркина Н.А.

Чиркина Н.А.

Пальмина Т.А.

Чиркина Н.А.

Студенов В.В.



	7.
	Товарищеские встречи по массовым видам спорта   между   

физкультурно-спортивным клубом школы и ФСК села.

	В течение  всего

учебного  года
	Сборные команды ФСК школы, села.
	Чиркина Н.А. 


	8.
	«Школьная  спортивная  лига» 

XXXIV  круглогодичная спартакиада школьников района

                     первый  этап:

-   легкоатлетический кросс «Золотая осень»

-   баскетбол

-   волейбол

-   настольный теннис
-   шахматы
-   шашки

-   лыжные гонки
-  зимнее многоборье

-   мини-футбол
- биатлон

-   футбол

-   легкая атлетика
- баскетбол 3х3

	Октябрь- май

6 сентября

26-27 сентября,

21-22 января
24-25 сентября,

30-31 января
6 ноября

30 ноября

30 ноября

4 декабря

5 февраля

19 февраля
1 марта

19 мая

4 мая

4 апреля
	учащиеся 2-11 кл.

(130 чел.)

учащиеся 8-11 кл.

(27 чел.)

учащиеся 8-11 кл.

(30 чел.)

учащиеся 5-11 кл.

28 чел.

учащиеся 5-11 кл.

14 чел.

учащиеся 5-11 кл.

28чел.

.

учащиеся 5-11 кл.

32 чел.

учащиеся 5-11 кл.

24 чел.

учащиеся 5-11 кл.

24 чел.

учащиеся 5-11 кл.

12 чел.

учащиеся 5-11 кл.

22 чел.

учащиеся 6-8 кл.

18 чел.
	Чиркина Н.А.

Студенов В.В.

Чиркина Н.А.

Студенов В.В.

Чиркина Н.А.

Студенов В.В.
Чиркина Н.А.

Студенов В.В
Чиркина Н.А.

Чиркина Н.А.

Студенов В.В
Чиркина Н.А.

Студенов В.В
Чиркина Н.А.

Студенов В.В
Чиркина Н.А.

Чиркина Н.А.

Студенов В.В



	9.
	«Президентские состязания» -  первый  этап:

- «спортивное многоборье»  (тесты)
-творческий конкурс
-теоретический конкурс

-легкоатлетическая эстафета
Дополнительные виды программы (по выбору):
- плавание, шахматы, настольный теннис

	Сентябрь-февраль
	учащиеся

5-11 классов
75 чел.
	Чиркина Н.А.

	10.
	Посещение спортивного комплекса в пос. Степной   по специальному графику
	в течение  всего учебного года
	учащиеся 1-11 классов
	Чиркина Н.А.


II   РАЗДЕЛ   -  РАЙОННЫЕ   СОРЕВНОВАНИЯ  среди  ШКОЛЬНИКОВ – второй этап
	№
	Наименование спортивного

соревнования
	Сроки

проведения
	Место

проведения
	Участники  ФСК школы
	Всего

чел.

	1

	XXXIV круглогодичная спартакиада школьников  района:
-   легкоатлетический кросс «Золотая осень»

	Сентябрь

15

	п. Красная  Поляна

	Старшая, младшая группа

	14
6
8

	2
3
4
5

	XXXIV круглогодичная спартакиада школьников  района:
-  волейбол  - юноши

-  волейбол  - девушки
-  баскетбол – юноши

-  баскетбол -  девушки


	Октябрь

3
6

11
12

	п. Глядень
п. Глядень
п.Красная Поляна


	        Сборная  школы
        Сборная  школы


	8
8

8

8

	6

	  XXXIV круглогодичная спартакиада и
   «Школьная  спортивная  лига» - район                    
-  настольный  теннис 
	Ноябрь
16

	п. Преображенский

	2004 г.р. и млад.+ 2003 г.р. и старше

	8


	7
8

9
10


	«Школьная  спортивная  лига» - район                           
-  шахматы

XXXIV круглогодичная спартакиада школьников  района:
-  шашки
Олимпиада по ФиС среди школьников
«Школьная  спортивная  лига»   - район    
 - лыжные гонки «Открытие зимнего спорт.  сезона»  


	Декабрь

08
08
         По положению 
          14

	c.Павловка

c.Павловка
п. Степной

п. Преображенский
Березовая роща


	2005 г. р. и млад. + 2004 г.р. и старше
2005 г. р. и млад.+ 2004 г.р. и старше

Учащиеся 2002-2006 г.р.

	     8
8
10


	11
12

	«Школьная  спортивная  лига»   - район 
-  баскетбол -  девушки 

-  баскетбол - юноши 


	Январь
28
29

	п. Красная Поляна
п. Красная Поляна

	    2001 -  2004  г.р.

    2001 – 2004  г. р.


	8
8


	13
14
15
16

17
	XXXIV круглогодичная  спартакиада школьников  района:

-  зимнее многоборье
«Школьная  спортивная  лига»   -  район                        

-  волейбол  -  юноши

-  волейбол  -  девушки                    

«Школьная  спортивная  лига»   -  район                        

-  мини-футбол  - юноши

-  мини-футбол  - девушки
	Февраль

10
7
6
27

28
	п. Сахапта
п. Степной

п. Степной

п. Степной

п. Степной
	Старшая, младшая группы

Сборная школы  (2004 –2005  г. р.)

Сборная школы  (2004 –2005  г. р.)
2003-2005 г.р.

2003-2005 г.р.
	16
8
8
9

      9



	18
19

	XXXIV круглогодичная спартакиада  школьников   района:
- биатлон
«Школьная  спортивная  лига»  -  район
-  плавание-эстафеты
	Март

5
23

	п. Красная Поляна
п. Степной


	Сборная  школы
Старшая, младшая группы


	16
8


	20
21
	«Школьная спортивная лига» - район
- баскетбол 3х3 ФИБА -  юноши 
- баскетбол 3х3ФИБА -  девушки 
Районный спортивно-оздоровительный фестиваль  школьников  «Президентские состязания» - 

                  ( по положению)

	Апрель
11
12
25

	п. Степной


	2003-2006 г.р.

4 юноши + 1 представитель

4 девушки + 1 представитель

От каждой  школы

три класса -   по 6 человек


	8

    18


	22
23
	Школьная  спортивная  лига»   - район                        

-  легкоатлетическое  четырехборье  «Шиповка юных»

XXXIV круглогодичная спар-да школьников  района:
-  футбол
	Май
07
         22
	п. Глядень

п. Преображенский
	 Старшая, младшая группы

  Сборная школы
	    14
9

	23
	XXXIV круглогодичная спартакиада школьников  района:

-  русская  лапта


	Июнь

14

	п. Красная Поляна


	       Сборная школы


	9



В краевых зональных и финальных соревнованиях принимают участие команды, победившие на районных соревнованиях

 Руководитель  ФСК «Юность»





          Н.А. Чиркина
